Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 18.10.2019 г. №1989

	О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Сосновского муниципального района от 15.12.2017 № 4442

[bookmark: _GoBack]В соответствии с подпунктом «а» пункта 8 Правил предоставления
и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержу государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, приведенных в Приложении № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 и в целях эффективной реализации муниципальной районной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 годы на территории Сосновского муниципального района, утвержденную постановлением администрации Сосновского муниципального района от 15.12.2017 года № 4442, руководствуясь Уставом Сосновского муниципального района, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 15.12.2017 № 4442 «О муниципальной районной программе «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы на территории Сосновского муниципального района» следующие изменения:
1) В приложении 1 к программе строку 1.1. изложить в новой редакции:
	1.1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемых общественных территорий
	Администрация Сосновского муниципального района

2018-2024 годы
	Бюджеты разных уровней
	26139,22
	26748,10
	1000,00
	-
	-
	53887,32

2) в приложении 3  к программе таблицы 1.1 и 1.2 изложить в новой редакции (прилагается);
3)  дополнить муниципальную районную программу приложением 7 (прилагается).
2. Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) обеспечить опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района Голованова В.В.

Глава Сосновского
муниципального района							    Е.Г. Ваганов

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 к постановлению администрации Сосновского муниципального района от 15.12.2017 года № 4442 (в редакции постановления) администрации Сосновского муниципального района
от 18.10.2019 года № 1989

Таблица 1.1

№ п/п

Наименование и адрес территории

Площадь территории, м ²
	Объем финансирования, тыс. руб.

Период благоустройства

	Федеральный и областной бюджеты
	Местные бюджеты

	Бюджет района
	Бюджет сельского поселения

	Благоустройство дворовых территорий

	1
	п. Трубный, Комсомольская, 5, 7, 9, 11
	8600
	1200,00
	13,30
	200,00
	2018

	2
	Долгодеревенское, ул. Свердловская, 4
	2500
	2000,00
	6,65
	50,00
	2018

	3
	Есаульский, Бердюгина, 7, 8
	9200
	1200,00
	13,30
	173,33
	2018

	4
	Мирный, ул. Ленина, 1, 3,5,7,9
	3320
	1400,00
	13,30
	307,00
	2018

	5
	Кременкуль, ул. Ленина, 5
	418
	600,00
	6,65
	497,11
	2018

	6
	Кременкуль, ул. Ленина, 10,11
	362
	600,00
	6,65
	152,70
	2018

	7
	Рощино, Ленина, 11,13, Фабричная, 1, 3
	15980
	1200,00
	13,30
	933,49
	2018

	8
	Саккулово, Центральная, 3,7, Набережная, 10,12,14
	935
	800,00
	13,30
	59,09
	2018

	9
	Солнечный, Гагарина, 24
	2400
	1400,00
	13,30
	373,00
	2018

	10
	Томинский, Школьная, 9,11
	3800
	1200,00
	13,30
	1033,60
	2018

	11
	с. Вознесенка, ул. Школьная, 1А, 1Б, 1В
	2039
	1150,00
	13,30
	37,00
	2018

	12
	Полетаево, ул. Пионерская, 1
	1900
	1200,00
	6,65
	500,00
	2018

	13
	Полетаево, ул. Северная, 64, 66, 68, 70
	7970
	300,00
	6,65
	100,00
	2018

	14
	п. Красное поле, ул. Цветочная, 5
	1858
	1200,00
	13,30
	440,00
	2018

	15
	Саргазы, ул. Мира, 12, 13,14
	6488
	1181,59
	13,30
	300,00
	2018

	16
	Долгодеревенское, ул. Свердловская, 2
	2500

	2018

	17
	Долгодеревенское, ул. Больничная, 18, пер. Школьный, 9Б, 13
	2000

	2018

	18
	Рощино, Ленина, 2
	9330

	2018

	19
	п. Полевой, ул. Центральная, 11
	671

	2018

	20
	Полетаево, ул. Пионерская, 32
	1220

	2018

	21
	Мирный, ул. Ленина, 19,21,23,23А
	4141

	2018

	22
	Саккулово, Мира, 4,5,6,9
	325

	2018

	23
	Солнечный, Гагарина, 15
	674

	2018

	24
	Солнечный, Гагарина, 22
	2320

	2018

	25
	Солнечный, Гагарина, 11
	3128

	2018

	26
	Томинский, Мира, 12,14
	2100

	2018

	27
	Томинский, Новоселов, 2,4
	2400

	2018

	28
	Саргазы, Мичурина, 33
	1725

	2018

	29
	Саргазы, ул. Набережная, 2, 3, 4
	1949

	2018

	30
	Малая Сосновка, Березовая, 1, 2, 4, 5
	7135

	2018

	Итого по дворовым территориям:
	109388
	16 631,59
	166,25
	5 156,32

	Благоустройство общественных территорий

	1
	Площадь у ДК: с. Архангельское, ул. Центральная, 66
	900
	1 014,91
	13,30
	37,00
	2018

	2
	Фонтан: с. Долгодеревенское, ул. Свердловская
	3600
	2 000,00
	7,15
	50,00
	2018

	3
	Площадь перед сельским клубом: Теченский, ул. Центральная, 20а
	700
	1 012,40
	13,30
	37,00
	2018

	4
	Пешеходная улица: п. Трубный, ул. Солнечная
	15000

	2018

	5
	Спортивная площадка: п. Трубный, около здания администрации
	15000

	2018

	6
	Сквер памяти: Полевой, ул. Солнечная, 11А, 11
	1142

	2018

	7
	Площадь около сельского клуба: Вознесенка, ул. Школьная, 8
	2423

	2018

	8
	Сквер у ДК: п. Мирный, ул. Ленина, 17А
	2025

	2018

	9
	п. Полетаево, Территория по ул. Пионерской от угла д. 2 до угла детского сада
	1300

	2018

	10
	Площадка клубный сад: Саккулово, ул. Центральная
	4550

	2018

	11
	д. Султаева, площадка возле мечети, ул. Школьная
	960

	2018

	12
	Площадь около сельского клуба: Саргазы, ул. Мичурина, 10
	960

	2018

	13
	сквер Победы, п. Томинский
	1500

	2018

	Итого по общественным территориям:
	76405
	4 027,31
	33,75
	124,00

	Всего по 2018 году:
	185793
	20 658,90
	200,00
	5 280,32

Таблица 1.2

№ п/п

Наименование и адрес территории

Площадь территории, м ²
	Объем финансирования, тыс. руб.

Период благоустройства

	Федеральный и областной бюджеты
	Местные бюджеты

	Бюджет района
	Бюджет сельского поселения

	Благоустройство дворовых территорий

	1
	п. Полевой, ул. Солнечная, 11
	644

	2019

	2
	п. Полевой, ул. Центральная, 5, 7
	1431

	2019

	3
	Долгодеревенское, ул. 1 Мая, 147, 151, 155
	360

	2019

	4
	Долгодеревенское, ул. 1 Мая, 157, 159, 160
	150

	2019

	5
	Есаульский, ул. Трактористов, 1А
	1815

	2019

	6
	Есаульский, ул. Трактористов, 2
	2600

	2019

	7
	Красное поле, ул. Цветочная, 4
	2116

	2019

	8
	Мирный, ул. Школьная, 14А, 16А
	1020

	2019

	9
	Мирный, ул. Школьная, 16, 18
	1740

	2019

	10
	Полетаево, ул. Молодежная, 8
	4530

	2019

	11
	Полетаево, ул. Лесная, 36, ул. Молодежная, 2,4
	2900

	2019

	12
	Рощино, Молодежная, 2
	10045

	2019

	13
	Рощино, Молодежная, 6

	2019

	14
	Рощино, Фабричная, 7, 5

	2019

	15
	Саккулово, ул. Набережная, 18
	745

	2019

	16
	Солнечный, Гагарина, 28
	900

	2019

	17
	Солнечный, Гагарина, 34
	1800

	2019

	18
	Солнечный, Солнечная, 7, 8
	5503

	2019

	19
	Солнечный, Первомайский, 6
	2400

	2019

	20
	Томинский, Мира, 2, 4
	2100

	2019

	21
	Теченский, Школьная, 11, 13
	1500

	2019

	22
	Теченский, Школьная, 3,5,7,9
	2000

	2019

	Итого по дворовым территориям:
	46299

	2019

	Благоустройство общественных территорий

	1
	Детская спортивная площадка: п. Трубный, 40 лет Победы
	10723

	2019

	2
	Площадка около мечети: с. Туктубаево, ул. Плановая, 2

	2019

	3
	ул. Восточная, п. Трубный

	2019

	4
	Площадь: с. Кайгородово, ул. Школьная, около д. 47

	2019

	5
	Спортивная площадка: с. Долгодеревенское, между РДК и Долгодеревенской СОШ
	400

	2019

	6
	Площадь: Кременкуль, ул. Ленина, 6 - 11
	5300

	2019

	7
	площадка около магазина Магнит: Красное поле, ул. Солнечная, 7
	1491

	2019

	8
	сквер: Рощино, Ленина, 8, Молодежная, 4, 6
	5530

	2019

	9
	Площадь возле клуба: Чишма, ул. Центральная
	1500

	2019

	10
	Зона отдыха Чистые пруды: Саргазы, ул. Набережная
	8615

	2019

	11
	спортивная площадка: п. Томинский
	3600

	2019

	12
	Благоустройство общественной территории сквер на ул. Цветочная, д. 3 п. Красное поле, Сосновского муниципального района, Челябинской области
	6522
	8 471,00
	329,00
	627,82
	2019

	13
	Благоустройство общественной территории - сквер п. Полетаево Сосновский район Челябинской области
	5118
	3 250,57
	126,24
	0,00
	2019

	14
	Благоустройство общественной территории прилегающей к хоккейной коробке и детскому саду по ул. Лесная в п. Полетаево Сосновский район Челябинской области
	8425
	3 278,86
	127,34
	0,00
	2019

	15
	Благоустройство общественной территории на площади перед Домом культуры по ул. Ленина 9 в п. Рощино Сосновского муниципального района Челябинской области
	6280
	9 762,62
	379,16
	0,00
	2019

	Итого по общественным территориям:
	63504
	24 763,05
	961,74
	627,82
	2019

	Всего по 2019 году:

	24 763,05
	961,74
	627,82
	2019

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 к постановлению администрации
Сосновского муниципального района от 15.12.2017 года № 4442 (в редакции  постановления)
администрации Сосновского муниципального района
от18.10.2019 года № 1989

Адресный перечень объектов общественных территорий на мероприятия по цифровизации (созданию комплексных систем обеспечения и онлайн мониторинга общественной безопасности, включая организацию постоянного видеонаблюдения с использованием систем видеоаналитики) расположенных на территории Сосновского муниципального района
на 2018-2024 годы

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем финансирования, тысяч рублей
	Период

	Федеральный и областной бюджеты
	Местные бюджеты

	Бюджет района
	Бюджет сельского поселения

	1
	Установка системы видеонаблюдения на общественной территории Спортивная площадка между РДК и Долгодеревенской СОШ Сосновского муниципального района Челябинской области
	985,03
	38,26
	0,00
	2019